
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 25/03/2021                               ANO: X Nº: 2675 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA (S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

1 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

DECRETO Nº 6.250/2021  .............................................................................................................................. 1 

PORTARIA Nº 080/2021 ................................................................................................................................ 2 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................................. 2 

AVISO DE PREGÃO Nº 29/2021 ............................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 6.250/2021  
 
 
 
 

DECRETO Nº 6.250, DE 25 DE MARÇO DE 2021. 

 
 

Concede gozo de licença prêmio a Servidor Público Efetivo e 
dá outras providências. 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido do 
requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 25 de março de 2021, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, ao servidor ANTONIO ELOIR 
GOMES, nacionalidade brasileira, RG nº 4.337.499-0/SSP/PR e CPF nº 607.963.329-91, nomeado em 3 de agosto de 2009 para o 

cargo de Vigia, matrícula funcional 1534-2. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de 

2014/2019. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo efetivo. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Laurindo  Sperotto 

Prefeito de Céu Azul 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 25/03/2021                               ANO: X Nº: 2675 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA (S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

1 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

PORTARIA Nº 080/2021 
 

PORTARIA Nº 080, DE 25 DE MARÇO DE 2021. 

 
 
  Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor Guinther Schwanke, RG nº 6.225.405-0/ SSP/PR, CPF 018.677.679-96, Motorista da 

Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de levar 
paciente para realização de consulta especializada no Hospital das Clínicas, frota 234, com saída de Céu Azul no dia 24 de março 
de 2021 e retorno em 25 de março de 2021. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 24 de março de 2021. 

 
Gabinete do Prefeito, 25 de março de 2021. 

 
 
 
 
 

Laurindo  Sperotto 

Prefeito de Céu Azul 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE PREGÃO Nº 29/2021 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 29/2021 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - 

item, objetivando a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso nos 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 25/03/2021                               ANO: X Nº: 2675 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA (S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

1 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses)  

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.150.359,25. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 12/04/2021. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 12/04/2021. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 
Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 24 de março de 2021 

 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-03-25T20:10:53+0000




